
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 

ИМЕНИ Г.К.ДЕЙНЕГИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ  
 

ст.Федоровская 

 

от 1 сентября 2020 года                                       № 59 

 

Об организации внедрения методологии (целевой модели) 
наставничества в МБОУ СОШ№12 

 

              В рамках реализации регионального и муниципального проектов 
«Современная школа», «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», в целях создания условий для формирования эффективной 
системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации 
обучающихся, педагогических работников и молодых специалистов  и 
внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися, 
утвержденной распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 и достижения результата 
целевого показателя регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»    п р и к а з ы в а ю: 
  1.Внедрить  в МБОУ СОШ№12  методологию (целевую модель) 
наставничества. 

2.Назначить школьным  координатором внедрения целевой 
модели наставничества Тычинскую Надежду Николаевну, заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе. 

3.Утвердить Показатели эффективности внедрения целевой 
модели наставничества в МБОУ СОШ№12 (приложение 1). 

4.Утвердить   положения  «О наставничестве» в МБОУ СОШ№12  

в соответствии с методическими рекомендациями по внедрению 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся  для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным (приложение 
2). 

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Тычинской 
Надежде Николаевне: 

5.1.организовать внедрение в МБОУ СОШ№12  методологии  (целевой 

модели) наставничества; 



5.2.разработать   «дорожную карту» внедрения системы  
наставничества; 

5.3.разработать Программу системы  наставничества на период 2020 - 
2024 годы; 

5.4. ознакомить педагогический коллектив с «дорожной картой» 
реализации  системы  наставничества, с  Программой  системы 

наставничества на период 2020 - 2024 годы. 

6.Назначить заместителя директора по АХР Манько Снежану Петровну 
ответственной за материально-техническое обеспечение реализации 
мероприятий. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                                                Л.А.Личман 

 
 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-22T16:59:58+0500




